通  知
2017－2018学年第二学期第47号
天津商业大学教务处                                         2018年6月25日

关于开展2017—2018学年第二学期本科课程学生学习体验调查工作的通知

各学院（部）：
[bookmark: _GoBack]结合本科教学工作审核评估专家的反馈意见，本学期将原“天津商业大学本科教学质量评价学生评教问卷”调整为“天津商业大学本科课程学生学习体验调查问卷”（指标详见附件一），旨在强化学生学习的主体地位，重视学生课程学习的体验和效果。一方面以学生的角度提出问题，易于学生理解和选择；另一方面通过了解学生在“知识、能力、素质”等方面的学习效果，反映课程教学效果。现将具体工作安排如下：
一、调查对象
2017-2018学年第二学期参与本科课程学习的学生
二、本学期评估工作的组织实施
1. 学院于6月28日前将不参加此次调查的课程清单、课程内取消考试资格申请表及证明材料汇总后，由学院领导签字、学院盖章，报教务处审查。
2. 教务处审查后确定调查范围，并于2018年7月2日发布调查问卷。已提交过学院评价指标的学院，请于6月28日前提交是否使用新指标的确认回执，附院全体会会议记录。
3. 由学院通知并督促学生登录教务系统填写问卷，参与率达到90%以上，调查结果方有效。
三、具体评价方法及要求
1. 请同学登录校园网首页“信息门户”，进入“教务系统”。从首页右侧的【教学评估】进入，回答调查问卷。（详见操作说明）
2. 课程问卷全部答完并提交，即为完成调查任务。
3. 请务必于规定时间内提交调查结果，保证全校总体结果统计及信息反馈的时效性。
4. 请认真填写调查问卷，严禁同学之间委托代填，保证调查结果真实有效。
四、评估数据处理与公布
教务系统自动统计全校学生问卷数据，形成本科课程学生学习体验调查结果。
附件一：天津商业大学本科课程学生学习体验调查问卷
附件二：确认回执

1

附件1

天津商业大学本科课程学生学习体验调查问卷

亲爱的同学：你好！
为广泛收集大家对本科课程教学的意见，促进学校本科教学质量不断提升，特制定本问卷。该问卷的统计结果将成为改善该课程教学的重要依据，请同学们认真如实填写，谢谢！
请拖动滑块反映你对题干的认同程度，最左端表示完全不同意，最右端表示完全同意。
1.我觉得老师学识渊博，上课充满激情，讲解清晰有条理，富有启发性。（10分）
 (
1     2     3     4     5     6     7     8     9     10
)
2.老师能够耐心、 有效地解答我们提出的问题。（10分）
 (
1     2     3     4     5     6     7     8     9     10
)
3.我感觉老师的授课内容与所授课程具有紧密的相关性。（10分）
 (
1     2     3     4     5     6     7     8     9     10
)
4.老师在授课过程中注重互动，善于调动课堂气氛，不单调乏味。（10分）
 (
1     2     3     4     5     6     7     8     9     10
)
5.该课程的教学很好地激发了我的学习积极性，让我有强烈的学习意愿。（10分）
 (
1     2     3     4     5     6     7     8     9     10
)
6.老师的授课使我掌握了该课程重要的基础知识，形成了较完整的课程框架和知识体系。（10分）
 (
1     2     3     4     5     6     7     8     9     10
)
7.通过该课程，我学会了如何将知识应用于实践。（10分）
 (
1     2     3     4     5     6     7     8     9     10
)
8.老师在授课过程中给我们传导了正确的价值观。（10分）
 (
1     2     3     4     5     6     7     8     9     10
)
9.老师在考勤、课堂组织、课后学习等各个环节对我们要求严格。（10分）
 (
1     2     3     4     5     6     7     8     9     10
)
10.总体来看，我认为老师是一位优秀的老师。（10分）
 (
1     2     3     4     5     6     7     8     9     10
)
11. 我认为这位老师在教学中最突出的优点是：

12. 我认为本门课程教学中最需要改进的地方是：

附件二

确认回执

                    学院（部）根据《关于开展2017—2018学年第二学期本科课程学生学习体验调查工作的通知》要求，已召开学院（部）全体会议，会议决议
   使用《天津商业大学本科课程学生学习体验调查问卷》
   使用学院课程教学质量指标体系
开展课程教学质量评价工作。

（学院盖章）
年     月     日

附：学院全体会会议记录